
全ト協発第331号(企) 

令和 7 年 10 月 14 日 

 

都道府県トラック協会会長 殿 

 

公益社団法人 全日本トラック協会 

会 長   寺 岡 洋 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和 7 年度最低賃金額の改定及び各種賃上げ施策に 

関する周知・広報の実施等について（協力依頼） 
 

 

平素は当協会の事業運営に種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、厚生労働省労働基準局長より、別添のとおり、今年度の地域別最低賃金の改定

に係る周知依頼の文書が発出されました。 

今年度の地域別最低賃金額の改定状況につきましては、全県において６３円～８２円

引き上げられ、全国加重平均額は１，１２１円で、昨年度の１，０５５円より６６円引

き上げられました。 

各都道府県の最低賃金額につきましては、別添のとおり一覧をお送りいたしますので、

改定額及び発効日の周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

以 上 

 

＜添付資料＞ 

１． 令和 7 年度最低賃金額の改定及び各種賃上げ施策に関する周知・広報の実施等に

ついて（協力依頼） 

２． 令和 7年度 地域別最低賃金 改定状況 

３． 最低賃金・賃金引上げに向けた中小企業・小規模事業者への支援施策一覧 

 
































